
UCHWAŁA NR X/125/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 
Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 2. 1. Osobie bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, której dochód nie przekracza 
130% kwoty kryterium dochodowego ustala się opłatę w wysokości 30 % dochodu.  

2. Osobie bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, której 
dochód nie przekracza 130% kwoty kryterium dochodowego ustala się opłatę w wysokości 50 % dochodu.  

§ 3. 1. Pomoc udzielana w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód przekracza kwotę 130% 
kryterium dochodowego jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą:  

Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego wg kryterium 
dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % w 
odniesieniu do miesięcznego 
kosztu pobytu w schronisku 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % 
w odniesieniu do miesięcznego 
kosztu pobytu w schronisku 
z usługami opiekuńczymi 

powyżej 130 % do 180 % 35 % 30 % 
powyżej 180 % do 230 % 50 % 40 % 
powyżej 230 % do 280 % 70 % 60 % 
powyżej 280 % do 330 % 80 % 70 % 
powyżej 330 % do 380 % 90 % 80 % 

powyżej 380 % 100 % 100 % 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 
się dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc ją przez liczbę 
dni pobytu. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z pobytu w ośrodku wsparcia może, na 
jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi udzielających schronienia osobom bezdomnym. 

4. Zwolnienie może nastąpić, gdy ponoszenie opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby lub jej 
rodziny nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy w związku z: 

1) udokumentowanymi wydatkami na zakup lekarstw, artykułów sanitarnych, stosowaniem specjalistycznej 
diety; 

2) zakupem sprzętu rehabilitacyjnego; 

3) stratami materialnymi powstałymi w wyniku zdarzenia losowego; 

4) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi i losowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F22DB1-5A42-478C-B5E3-10306919A379. Podpisany Strona 1



5. Decyzję w sprawie, o której mowa w ust. 4, podejmuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dębnicy Kaszubskiej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Traci moc uchwała XIV/107/2019 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 listopada 2019 r. 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F22DB1-5A42-478C-B5E3-10306919A379. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.), zwanej dalej uops, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym. 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 uops, rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie 
zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Pomoc w postaci zapewnienia schronienia w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wiąże się z odpłatnością za pobyt w wyżej wymienionej Placówce, 
zgodnie z § 2 i § 3 ust. 1 niniejszej uchwały. 

Poniżej przedstawiono przykłady stosowania zasady ustalenia odpłatności na podstawie tabeli  odpłatności 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
których dochód przekracza 130% kwoty kryterium dochodowego:  

Tabela: 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % w 
odniesieniu do miesięcznego kosztu 

pobytu w schronisku 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % 
w odniesieniu do miesięcznego 

kosztu pobytu w schronisku 
z usługami opiekuńczymi 

Dochód osoby bezdomnej 
wyrażony w % w stosunku 
do kryterium dochodowego 
określonego wg kryterium 
dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Dochód w zł. Odpłatność w 
% 

Dochód w zł. Odpłatność w 
% 

Powyżej 130 % do 180 % 1.313,01 - 1.818 35 % 1.313,01 - 1.818 30 % 
Powyżej 180 % do 230 % 1.818,01 - 2.323 50 % 1.818,01 - 2.323 40 % 
Powyżej 230 % do 280 % 2.323,01 - 2.828 70 % 2.323,01 - 2.828 60 % 
Powyżej 280 % do 330 % 2.828,01 - 3.333 80 % 2.828,01 - 3.333 70 % 
Powyżej 330 % do 380 % 3.333,01 - 3.838 90 % 3.333,01 - 3.838 80 % 
Powyżej 380 % Od 3.838,01 100 % Od 3.838,01 100 % 
Dochód osoby bezdomnej wyrażony w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego wg kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy społecznej 

Przykłady: 

1) Koszt pobytu osoby bezdomnej pobytu w schronisku w Słupsku w 2025 r. wynosi - 90 zł/doba. 
Średni miesięczny koszt 2.700 zł (30 dni x 90 zł) 

1) Osoba bezdomna posiada dochód w wysokości 1010,00 zł, poniesie odpłatność w wysokości  30 % 
swojego dochodu – 303,00 zł miesięcznie (1010,00 zł x 30%). Gmina poniesie odpłatność w wysokości 
2.397,00 zł miesięcznie (90 zł x 30 dni = 2.700,00 zł – dochód osoby kierowanej 303,00 zł). 

2) Osoba bezdomna posiada dochód w wysokości 1400,00 zł, poniesie odpłatność w wysokości 35% 
w odniesieniu do kosztu pobytu w schronisku – 945,00 zł miesięcznie (90 zł x 35% = 31,50 zł; 31,50 zł 
x 30 dni). Gmina poniesie odpłatność w wysokości 1755,00 zł miesięcznie (2.700,00 zł – 945,00 zł). 

3) Osoba bezdomna posiada dochód w wysokości 3.900 zł, poniesie odpłatność w wysokości 100% 
w odniesieniu do kosztu pobytu w schronisku 2.700,00 zł miesięcznie (90 zł x 30 dni). Gmina nie ponosi 
odpłatności. 

2) Koszt pobytu osoby bezdomnej pobytu w schronisku z usługami opiekuńczymi w Słupsku w 2025 r. 
wynosi - 120 zł/doba. Średni miesięczny koszt 3600,00 zł (30 dni x 120,00 zł) 

1) Osoba bezdomna posiada dochód w wysokości 1010,00 zł, poniesie odpłatność w wysokości 50 % 
swojego dochodu – 505,00 zł miesięcznie (1010,00 zł x 50 %). Gmina poniesie odpłatność w wysokości 
3.095,00 zł miesięcznie (120,00 zł x 30 dni = 3600,00 zł – dochód osoby kierowanej 505,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F22DB1-5A42-478C-B5E3-10306919A379. Podpisany Strona 1



2) Osoba bezdomna posiada dochód w wysokości 1400,00 zł, poniesie odpłatność w wysokości 30% 
w odniesieniu do kosztu pobytu w schronisku z usługami opiekuńczymi – 1.080,00zł miesięcznie (120,00 zł 
x 30 % = 36,00 zł x 30 dni = 1.080,00 zł). Gmina poniesie odpłatność w wysokości 2.520,00 zł miesięcznie 
(3.600,00 zł – 1.080,00 zł). 

3) Osoba bezdomna posiada dochód w wysokości 3900,00 zł, poniesie odpłatność w wysokości 100 % 
w odniesieniu do kosztu pobytu w schronisku z usługami opiekuńczymi 3600,00 zł. miesięcznie (120,00 zł 
x 30 dni). Gmina nie ponosi odpłatności. 

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję zmiany ustalania wysokości opłaty za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dzięki czemu odpłatność 
będzie dostosowana do sytuacji dochodowej osób zobowiązanych do jej wnoszenia. 

Ze względu na wzrastające koszty związane z pobytem osoby bezdomnej w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, konieczne jest zaktualizowanie 
zasad dotyczących ponoszenia odpłatności, aby umożliwić osobom bezdomnym zachowanie własnych środków 
finansowych na pokrycie ich podstawowych potrzeb, m. in.: na dojazdy w celu poszukiwania pracy, terapię, 
czy zakup leków. Dotychczasowe zasady naliczania odpłatności dla osób, których dochód przekracza 100% 
kwoty kryterium dochodowego, przy wzroście kosztów za pobyt w schroniskach powoduje, że osoba 
skierowana ponosi odpłatność stanowiącą 100 % jej dochodu lub w niektórych przypadkach odpłatność 
przekraczającą jej dochód. 

Wprowadzenie uchwały skutkować będzie zwiększonymi wydatkami gminy Dębnica Kaszubska 
związanymi z opłatą lub częściową dopłatą do pobytu osób najbardziej potrzebujących w schroniskach dla osób 
bezdomnych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6F22DB1-5A42-478C-B5E3-10306919A379. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/125/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2025-02-04T07:00:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




